
МБОУ Елизаветинская СОШ Азовского района
Приказ 

ст. Елизаветинская

от 04.09.2020 г. № 77/2

О назначении ответственного лица за 
обеспечение контроля по контент — фильтрации, 
создании комиссии по вопросам регламентации 
доступа к информации в сети Интернет и проверке 
работоспособности школьной системы контент-  
фильтрации в 2020-2021 уч. году

В целях усиления контроля за поступлением запрещенной и 
нежелательной информации, исключения доступа учащихся МБОУ 
Елизаветинской СОШ Азовского района к сайтам экстремисткой 
направленности и иным ресурсам сети Интернет, не совместимым с 
образовательным процессом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечением контроля за доступ к 
информации в сети Интернет и организацию контентной фильтрации в 
МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского района учителя информатики 
Грунскую Нину Валентиновну.
2. Утвердить состав Комиссии по вопросам регламентации доступа к 
информации в сети Интернет и проверке работоспособности школьной 
системы контент -  фильтрации в МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского
района в составе:

Бурлуцкая Н.В. - зам. директора по УВР;
- Лобанова А.С. - член школьного Совета по вопросам регламентации 

доступа к сети Интернет;
- Грунская Н.В.- учитель информатики.

3. Контрол^за §ё§8§&ением данного приказа оставляю за собой.

Директор .щкольЩ Н.И. Борзунова
§g t £ ДЛЯ s |rg И .

С при к азс ||адз® Ж Ш Р [^ || щфр " Н.В. Бурлуцкая

^""Н.В. Грунская

А С  Л о б а н о в а


